例外情況除外）將告終止，除非經訂約方另行協定，否則本公司或認購方概不得

向對方提出索償（因先前違約行為造成者除外）。

本公司及認購方將各自盡最大努力達成上述條件。本公司承諾，將於聯交所上市

委員會同意所有認購股份的上市及買賣後立即書面通知認購方。

董事提名：

在完成後並於二零一零年內，認購方可向董事局提名一名非執行董事。只要適用

法律、上市規則及本公司組織章程細則允許，由認購方提名的非執行董事將於完

成後獲盡快委任。

出售限制：

認購方承諾：其不會於自完成日期起的一年期內出售、訂約出售任何認購股份或

任何實益權益或相關的其他權益，亦不會以其他方式對其設置任何期權、權利、

權益或產權負擔，惟認購方向其任何附屬公司轉讓認購股份則不受限制（「獲准承

讓人」），在此情況下：

(i) 認購方將負責確保獲准承讓人遵守上述出售限制並向本公司書面承諾其將受

認購協議的條款所約束（猶如獲准承讓人即為認購協議中的認購方一樣）；及

(ii) 如果獲准承讓人自完成日期起的一年期屆滿前任何時候不再為認購方的附屬

公司，則在此之前，該獲准承讓人必須（並且認購方將促使其如此行事）確保

其於認購股份的全部權益已全部和有效地轉讓予認購方或認購方的附屬公司。

– 6 –

完成後發行證券：

在完成以後，倘若本公司建議發行新股份、股份權益或可換股證券，或者授出任

何可供認購任何股份或股份權益或任何可換股證券的期權、權利或認股權證，本

公司將在適用法律、法規及證券上市規則允許的範圍內，按照相同的條款及條件

首先接納認購方關於認購該等新股份或股份權益或可換股證券的意向，或者優先

授予認購方該等期權、權利或認股權證（如適用）。若本公司向其他人士提供關於

認購本公司證券的類似優先權，則認購方的上述權利將優先。

完成

認購事項將於完成日期完成，即(i)認購協議日期後的第五個營業日；(ii)認購方接

獲上市委員會批准認購股份上市及買賣的通知後的第二個營業日；或(iii)認購協

議的訂約方可能協定的其他日期（以較遲者為準）。

發行認購股份的一般授權

發行認購股份毋須取得股東批准，而認購股份將根據於股東週年大會上授予董事

的一般授權發行。股東週年大會當日的已發行股份總數為4,671,298,000股。根據

一般授權，本公司獲授權發行的新股份總數為934,259,600股，佔股東週年大會當

日本公司已發行股本的20%。自股東週年大會當日至本公告日期，本公司概無根

據一般授權配發及發行新股份。

申請上市

本公司將向聯交所申請認購股份的上市及買賣。

– 7 –

對本公司股權架構的影響

以下為本公司於 (i)本公告日期，及 (ii)緊隨完成後的股權架構：

股東名稱 於本公告日期的股權 緊隨完成後的股權

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

% %

中國遠洋運輸（集團）總公司（附註 i） 949,937,399 20.20 949,937,399 16.85

中國中化集團公司（附註 ii） 594,301,000 12.64 594,301,000 10.55

認購方 － － 934,000,000 16.57

其他公眾股東 3,158,388,033 67.16 3,158,388,033 56.03

總計 4,702,626,432 100.00 5,636,626,432 100.00

附註：

(i) 949,937,399股股份由Sunny Wealth Investments Limited實益擁有。Sunny Wealth Investments

Limited為COSCO International Land Limited的全資附屬公司。 COSCO International Land

Limited為COSCO International Land (B.V.I) Limited的全資附屬公司，而COSCO International

Land (B.V.I) Limited由COSCO (B.V.I.) Holdings Limited全資擁有。COSCO (B.V.I) Holdings

Limited為中遠國際控股有限公司的全資附屬公司。True Smart International Limited擁有中遠

國際控股有限公司59.87%股權。True Smart International Limited由中遠（香港）集團有限公司

全資擁有；而中遠（香港）集團有限公司由中國遠洋運輸（集團）總公司全資擁有。

(ii) 594,301,000股股份由中化香港（集團）有限公司實益擁有，而中化香港（集團）有限公司由中國

中化股份有限公司全資擁有。中國中化集團公司擁有中化股份有限公司98%權益。

於過去十二月的股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過去十二個月並無進行任何股本集資活動。